
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 105 
ИНН 2311320913 КПП 231101001 ОГРН 1212300036948 

350053, г. Краснодар, ул. Западный Обход, д.22/1, тел/факс 992-84-88, e-mail: school105@kubannet.ru 

 

П Р И К А З 

 

«27» декабря 2023 г. № 291-П  
 

город Краснодар 
 

Об утверждении перечня товаров, работ, услуг, закупка которых 

осуществляется заказчиком у субъектов малого и среднего 

предпринимательства 

  

В целях обеспечения деятельности муниципального автономного 

общеобразовательного учреждения муниципального образования город Краснодар 

средней общеобразовательной школы №105 (МАОУ СОШ №105) по 

осуществлению закупок товаров, работ, услуг и заключению договоров в 2024 году, 

в соответствии с нормами, установленными Федеральным законом от 18.07.2011 г. 

№223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц», 

руководствуясь постановлением Правительства РФ от 11.12.2014 г. №1352 

«Об особенностях участия субъектов малого и среднего предпринимательства в 

закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц», разделом 15 

Положения о закупке товаров, работ, услуг МАОУ СОШ №105, утвержденного 

Протоколом наблюдательного совета № 29 от 28.12.2023 г. 

П Р И К А З Ы В А Ю :   
 

1. Утвердить прилагаемый перечень товаров, работ, услуг, закупка 

которых осуществляется МАОУ СОШ №105 у субъектов малого и 

среднего предпринимательства (далее – Перечень), согласно 

приложению №1 к настоящему приказу. 

2. При проведении закупок в соответствии с настоящим Перечнем 

руководствоваться Постановлением Правительства Российской 

Федерации от 11.12.2014 г. №1352. 

3. Савченко А.А., специалисту в сфере закупок, ответственной за 

подготовку и осуществление процедур закупок, обеспечить 

размещение Перечня в Единой информационной системе. 

4. Цилинко А.В., электронику, обеспечить размещение Перечня на 

официальном сайте МАОУ СОШ №105. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор МАОУ СОШ №105 Т.В. Ищенко 
 

  

mailto:school16@kubannet.ru
mailto:school16@kubannet.ru


 Приложение №1 

к приказу №291 - П 

от «27» декабря 2023г. 
 

 

ПЕРЕЧЕНЬ  

товаров, работ, услуг, закупка которых осуществляется заказчиком у субъектов малого и 

среднего предпринимательства 

 

№ 

п/п 
ОКПД2 Наименование 

Раздел C. Продукция обрабатывающих производств 

13 Текстиль и изделия текстильные 

1 13.92.15.110 Занавеси (включая драпировочные) 

2 13.92.15.120 Шторы для интерьеров 

3 13.92.16.110 Изделия мебельно-декоративные, не включенные в другие группировки 

4 13.92.16.111 Гобелены 

5 13.92.16.119 
Изделия мебельно-декоративные прочие, не включенные в другие 

группировки 

6 13.92.22.140 Тенты 

7 13.92.22.150 Палатки 

8 13.92.22.151 Палатки из хлопчатобумажных тканей 

9 13.92.22.152 Палатки из синтетических материалов 

10 13.92.22.159 Палатки из прочих текстильных материалов 

11 13.92.24.150 Мешки спальные 

12 13.92.24.151 Мешки спальные пухо-перовые 

13 13.92.24.152 Мешки спальные с наполнителем из синтетических нитей 

14 13.92.24.159 Мешки спальные прочие 

15 13.92.29.110 Тряпки для мытья полов, посуды, удаления пыли 

16 13.92.29.120 Салфетки текстильные для удаления пыли 

17 13.92.99.240 Услуги по пошиву штор, драпировок по индивидуальному заказу населения 

18 13.94.12.190 
Шнуры, изделия канатные и веревочные, не включенные в другие 

группировки 

 17 Бумага и изделия из бумаги 
 

19 17.12.14.110 Бумага для печати 

20 17.12.14.126 Бумага печатная специального назначения 

21 17.12.14.129 Бумага печатная прочая 

22 17.23.13.110 Журналы регистрационные из бумаги или картона 

23 17.23.13.120 Книги бухгалтерские из бумаги или картона 

24 17.23.13.130 Скоросшиватели (папки) из бумаги или картона 

25 17.23.13.140 Бланки из бумаги или картона 

26 17.23.13.141 Бланки личных документов строгого учета 

27 17.23.13.190 Принадлежности канцелярские прочие из бумаги или картона 

28 17.23.13.191 Блокноты, записные книжки и книги для записей 

29 17.23.14.110 
Бумага прочая, используемая для письма или печати или прочих графических 

целей, тисненая, гофрированная или перфорированная 

30 17.23.14.120 
Картон прочий, используемый для письма или печати или прочих 

графических целей, тисненый, гофрированный или перфорированный 

31 17.29.11.110 Ярлыки и этикетки из бумаги 

32 17.29.11.120 Ярлыки и этикетки из картона 

33 17.29.19.190 Изделия прочие из бумаги и картона, не включенные в другие группировки 



34 17.29.99.000 
Услуги по производству прочих изделий из бумаги и картона отдельные, 

выполняемые субподрядчиком 

18 Услуги печатные и услуги по копированию звуко - и видеозаписей, 

а также программных средств 

35 18.12.12.000 
Услуги по печатанию торгово-рекламных каталогов, проспектов, плакатов и 

прочей печатной рекламной продукции 

36 18.12.16.000 
Услуги по печатанию непосредственно на пластмассе, стекле, металле, дереве 

и керамике 

37 18.12.19.110 Услуги по печатанию брошюр 

38 18.12.19.190 Услуги печатные прочие, не включенные в другие группировки 

20  Вещества химические и продукты химические 

39 20.20.14.000 Средства дезинфекционные 

40 20.41.31.130 Мыло туалетное жидкое 

41 20.41.44.190 Средства чистящие прочие 

22 Изделия резиновые и пластмассовые 

42 22.19.60.110 Перчатки резиновые 

43 22.19.60.119 Перчатки резиновые прочие 

44 22.22.11.000 Мешки и сумки, включая конические, из полимеров этилена 

45 22.23.13.000 
Резервуары, цистерны, баки и аналогичные емкости пластмассовые 

вместимостью свыше 300 л 

46 22.23.14.110 Блоки дверные пластмассовые и пороги для них 

47 22.23.14.120 Блоки оконные пластмассовые 

48 22.23.14.130 
Ставни, жалюзи и аналогичные изделия и их комплектующие (запасные 

части) пластмассовые 

49 22.23.15.000 

Линолеум и твердые неполимерные материалы для покрытия пола, т.е. 

упругие напольные покрытия, такие как виниловое покрытие, линолеум и 

аналогичные изделия 

50 22.29.23.110 Посуда столовая и кухонная пластмассовая 

51 22.29.23.120 Предметы домашнего обихода пластмассовые прочие 

52 22.29.23.130 Предметы туалета пластмассовые прочие 

53 22.29.25.000 Принадлежности канцелярские или школьные пластмассовые 

23 Продукты минеральные неметаллические прочие 

54 23.12.13.119 Зеркала стеклянные прочие 

55 23.13.12.120 Стаканы и прочие сосуды для питья из прочего стекла 

56 23.13.13.110 Посуда столовая и кухонная из стекла 

57 23.42.10.120 Умывальники керамические 

58 23.42.10.130 Раковины керамические 

59 23.42.10.150 Унитазы керамические 

60 23.42.10.160 Писсуары керамические 

61 23.42.10.170 Бачки смывные керамические 

62 23.42.10.190 Изделия санитарно-технические прочие из керамики 

63 23.44.11.110 Изделия лабораторного и химического назначения фарфоровые 

64 23.44.11.190 Изделия прочего технического назначения фарфоровые 

65 23.64.10.110 Смеси строительные 

25 Изделия металлические готовые, кроме машин и оборудования 

66 25.12.10.000 Двери, окна и их рамы и пороги для дверей из металлов 

67 25.71.11.110 Ножи (кроме ножей для машин) 

68 25.71.11.120 Ножницы 

69 25.71.14.110 

Ложки, вилки, половники, шумовки, лопаточки для тортов, ножи для рыбы, 

ножи для масла, щипцы для сахара и аналогичные кухонные и столовые 

приборы из нержавеющей стали 

70 25.71.14.120 Ложки, вилки, половники, шумовки, лопаточки для тортов, ножи для рыбы, 



ножи для масла, щипцы для сахара и аналогичные кухонные и столовые 

приборы из мельхиора или нейзильбера 

71 25.72.11.110 Замки висячие из недрагоценных металлов 

72 25.72.12.110 Замки для дверей из недрагоценных металлов 

73 25.72.12.190 
Замки из недрагоценных металлов прочие, не включенные в другие 

группировки 

74 25.73.20.110 Пилы ручные 

75 25.73.30.110 Напильники слесарные 

76 25.73.30.120 Надфили 

77 25.73.30.130 Рашпили 

78 25.73.30.140 Инструмент, работающий ударом 

79 25.73.30.141 Молотки 

80 25.73.30.154 Зубила 

81 25.93.14.110 Гвозди 

82 25.93.14.120 Кнопки 

83 25.99.12.110 Изделия столовые, кухонные и бытовые и их детали из черных металлов 

84 25.99.12.111 Изделия столовые, кухонные и бытовые и их детали из чугуна 

85 25.99.12.112 Изделия столовые, кухонные и бытовые и их детали из нержавеющей стали 

86 25.99.12.119 
Изделия столовые, кухонные и бытовые и их детали из прочих черных 

металлов 

87 25.99.21.110 
Сейфы и шкафы упрочненные металлические бронированные или 

армированные, предназначенные для безопасного хранения 

88 25.99.21.111 Сейфы и шкафы огнестойкие для хранения документов и ценностей 

89 25.99.21.119 Сейфы и шкафы прочие 

90 25.99.21.120 
Двери упрочненные металлические бронированные или армированные, 

обеспечивающие хранение ценностей и документов 

91 25.99.21.130 
Ящики металлические, специально предназначенные для хранения денег и 

документов, и аналогичные изделия 

92 25.99.22.110 Лотки и подставки для бумаг металлические 

93 25.99.22.120 Лотки для ручек металлические 

94 25.99.22.130 
Подставки для печатей и аналогичное офисное и канцелярское оборудование 

металлическое, кроме офисной мебели 

95 25.99.29.122 Лопаты садово-огородные 

96 25.99.29.190 
Изделия прочие из недрагоценных металлов, не включенные в другие 

группировки 

26 Оборудование компьютерное, электронное и оптическое 

97 26.20.11.110 

Компьютеры портативные массой не более 10 кг, такие как ноутбуки, 

планшетные компьютеры, карманные компьютеры, в том числе 

совмещающие функции мобильного телефонного аппарата 

98 26.20.13.000 

Машины вычислительные электронные цифровые, содержащие в одном 

корпусе центральный процессор и устройство ввода и вывода, объединенные 

или нет для автоматической обработки данных 

99 26.20.15.000 

Машины вычислительные электронные цифровые прочие, содержащие или не 

содержащие в одном корпусе одно или два из следующих устройств для 

автоматической обработки данных: запоминающие устройства, устройства 

ввода, устройства вывода 

100 26.20.16.110 Клавиатуры 

101 26.20.16.120 Принтеры 

102 26.20.16.150 Сканеры 

103 26.20.16.190 Устройства ввода/вывода данных прочие 

104 26.20.17.110 Мониторы, подключаемые к компьютеру 

105 26.20.17.120 Проекторы, подключаемые к компьютеру 



106 26.20.18.000 
Устройства периферийные с двумя или более функциями: печать данных, 

копирование, сканирование, прием и передача факсимильных сообщений 

107 26.20.21.110 Устройства запоминающие внутренние 

108 26.20.21.120 Устройства запоминающие внешние 

109 26.20.22.000 
Устройства запоминающие полупроводниковые, сохраняющие информацию 

при выключении питания 

110 26.20.40.110 Устройства и блоки питания вычислительных машин 

111 26.20.40.140 

Средства защиты информации, а также информационные и 

телекоммуникационные системы, защищенные с использованием средств 

защиты информации 

112 26.30.50.110 Приборы и аппаратура для систем охранной сигнализации 

113 26.30.50.111 Извещатели охранные и охранно-пожарные 

114 26.30.50.112 Устройства приемно-контрольные охранные и охранно-пожарные 

115 26.30.50.113 Устройства сигнально-пусковые охранные и охранно-пожарные 

116 26.30.50.114 
Приборы управления, приемно-контрольные и оповещатели охранные и 

охранно-пожарные 

117 26.30.50.115 
Системы тревожной сигнализации, противоугонные и охранные устройства 

для транспортных средств 

118 26.30.50.119 
Приборы и аппаратура для систем охранной сигнализации прочие, не 

включенные в другие группировки 

119 26.30.50.120 
Приборы и аппаратура для систем автоматического пожаротушения и 

пожарной сигнализации 

120 26.30.50.121 Извещатели пожарные 

121 26.30.50.122 Устройства сигнально-пусковые пожарные 

122 26.30.50.141 Средства наблюдения технические физической защиты стационарные 

123 26.30.50.151 
Средства управления запирающие специальные с дистанционным контролем 

и дистанционным управлением 

124 26.30.50.152 Средства управления запирающие специальные с дистанционным контролем 

125 26.30.50.153 
Средства управления запирающие специальные без дистанционного контроля 

и управления 

126 26.40.20.110 
Приемники телевизионные (телевизоры) цветного изображения с 

устройствами записи и воспроизведения звука и изображения 

127 26.40.20.120 
Приемники телевизионные (телевизоры) цветного изображения без устройств 

записи и воспроизведения звука и изображения 

128 26.40.31.190 Аппаратура для воспроизведения звука прочая 

129 26.40.32.110 Магнитофоны 

130 26.40.32.120 Диктофоны 

131 26.40.32.190 Аппаратура для записи звука прочая 

132 26.40.34.110 
Мониторы, не предназначенные специально для использования в качестве 

периферийного оборудования 

133 26.40.34.120 
Проекторы без приемных устройств, не предназначенные специально для 

использования в качестве периферийного оборудования 

134 26.40.41.000 Микрофоны и подставки для них 

135 26.40.42.110 Громкоговорители 

136 26.40.42.120 
Телефоны головные, наушники и комбинированные устройства, состоящие из 

микрофона и громкоговорителя 

137 26.40.43.110 Усилители электрические звуковых частот 

138 26.40.43.120 Установки электрических усилителей звука 

139 26.40.44.000 
Аппаратура приемная для радиотелефонной или радиотелеграфной связи, не 

включенная в другие группировки 

140 26.70.13.000 Видеокамеры цифровые 

141 26.70.22.150 Микроскопы оптические 



27 Оборудование электрическое 

142 27.11.10.130 Генераторы постоянного тока 

143 27.32.11.000 Провода обмоточные изолированные 

144 27.32.13.130 Провода и шнуры силовые 

145 27.32.13.133 Провода и шнуры осветительные 

146 27.32.13.150 Кабели, провода и шнуры связи 

147 27.32.13.154 Кабели связи станционные и распределительные 

148 27.32.13.191 Кабели монтажные 

149 27.32.13.192 Провода монтажные 

150 27.40.15.150 Лампы светодиодные 

151 27.51.11.110 Холодильники бытовые 

152 27.51.11.120 Морозильники бытовые 

153 27.51.12.000 Машины посудомоечные бытовые 

154 27.51.15.120 Шкафы вытяжные и приточно-вытяжные бытовые 

155 27.51.21.110 
Приборы электромеханические бытовые хозяйственные со встроенным 

электродвигателем 

156 27.51.21.111 Пылесосы бытовые 

157 27.51.21.112 Электрополотеры 

158 27.51.21.119 
Приборы электромеханические бытовые хозяйственные со встроенным 

электродвигателем прочие, не включенные в другие группировки 

159 27.51.21.120 Машины и приборы для механизации кухонных работ 

160 27.51.21.121 Машины кухонные универсальные 

161 27.51.21.122 Электромясорубки 

162 27.51.21.129 
Машины и приборы для механизации кухонных работ прочие, не включенные 

в другие группировки 

163 27.51.21.190 
Приборы электромеханические бытовые со встроенным электродвигателем 

прочие, не включенные в другие группировки 

164 27.51.24.190 
Приборы электронагревательные бытовые прочие, не включенные в другие 

группировки 

165 27.51.25.110 Водонагреватели проточные и накопительные электрические 

166 27.51.27.000 Печи микроволновые 

167 27.51.28.110 Печи бытовые электрические 

168 27.51.28.120 Котлы варочные электрические 

169 27.51.28.130 Плиты кухонные электрические 

170 27.51.28.160 Панели варочные электрические 

28 Машины и оборудование, не включенные в другие группировки 

171 28.23.25.000 Части и принадлежности прочих офисных машин 

172 28.25.12.110 Кондиционеры промышленные 

173 28.25.12.130 Кондиционеры бытовые 

174 28.25.13.111 Шкафы холодильные 

175 28.25.13.112 Камеры холодильные сборные 

176 28.25.13.113 Прилавки, прилавки-витрины холодильные 

177 28.25.13.114 Витрины холодильные 

178 28.25.13.115 Оборудование для охлаждения и заморозки жидкостей 

179 28.25.13.119 Оборудование холодильное прочее 

180 28.25.14.119 
Оборудование и установки для фильтрования или очистки воздуха прочие 

(облучатель-рециркулятор) 

181 28.29.22.110 Огнетушители 

182 28.29.31.113 Весы настольные 

183 28.29.31.114 Весы технологические 

184 28.29.31.115 Весы лабораторные 

185 28.29.31.119 Весы прочие 



186 28.29.50.000 Машины посудомоечные промышленного типа 

187 28.30.40.000 Косилки для газонов, парков или спортивных площадок 

188 28.93.15.124 Сковороды опрокидывающиеся, жаровни и фритюрницы 

189 28.93.15.125 Кипятильники непрерывного действия 

190 28.93.15.126 Пароконвектоматы 

191 28.93.15.127 Шкафы пекарские 

192 28.93.15.128 Шкафы жарочные 

193 28.93.15.131 Мармиты тепловые 

194 28.93.15.132 Столы тепловые 

195 28.93.17.110 
Машины для переработки мяса, овощей и теста (оборудование для 

механической обработки продуктов на предприятиях общественного питания) 

196 28.94.40.000 Машины швейные бытовые 

31 Мебель 

197 31.01.11.110 Столы офисные металлические 

198 31.01.11.120 Шкафы офисные металлические 

199 31.01.11.121 Шкафы для одежды металлические 

200 31.01.11.122 Шкафы архивные металлические 

201 31.01.11.123 Шкафы картотечные металлические 

202 31.01.11.129 Шкафы металлические прочие 

203 31.01.11.130 Стеллажи офисные металлические 

204 31.01.11.150 Мебель для сидения, преимущественно с металлическим каркасом 

205 31.01.11.190 Мебель офисная металлическая прочая 

206 31.01.12.110 Столы письменные деревянные для офисов, административных помещений 

207 31.01.12.120 Столы письменные деревянные для учебных заведений 

208 31.01.12.122 
Столы ученические деревянные для учебных заведений, включая школьные 

парты 

209 31.01.12.129 Столы деревянные для учебных заведений прочие 

210 31.01.12.130 Шкафы офисные деревянные 

211 31.01.12.131 Шкафы для одежды деревянные 

212 31.01.12.132 Шкафы архивные деревянные 

213 31.01.12.133 Шкафы картотечные деревянные 

214 31.01.12.139 Шкафы деревянные прочие 

215 31.01.12.140 Стеллажи офисные деревянные 

216 31.01.12.150 Тумбы офисные деревянные 

217 31.01.12.160 Мебель для сидения, преимущественно с деревянным каркасом 

218 31.01.12.190 Мебель офисная деревянная прочая 

219 31.02.10.110 Столы кухонные 

220 31.02.10.120 Шкафы кухонные 

221 31.02.10.130 Полки кухонные 

222 31.02.10.140 Наборы кухонной мебели 

223 31.02.10.190 Мебель кухонная прочая 

224 31.09.12.119 
Диваны, софы, кушетки с деревянным каркасом, трансформируемые в 

кровати, прочие 

225 31.09.12.131 Столы обеденные деревянные для столовой и гостиной 

226 31.09.12.132 Столы журнальные деревянные 

227 31.09.12.133 Шкафы деревянные для столовой и гостиной 

228 31.09.12.139 Мебель деревянная для столовой и гостиной прочая 

229 31.09.13.190 Мебель деревянная прочая, не включенная в другие группировки 

230 31.09.99.200 
Услуги по изготовлению прочей мебели по индивидуальному заказу 

населения 

231 31.09.99.211 
Услуги по изготовлению мягкой мебели по индивидуальному заказу 

населения 



32 Изделия готовые прочие 

232 32.50.11.190 Инструменты и приспособления стоматологические прочие 

233 32.99.11.199 
Средства индивидуальной защиты прочие, не включенные в другие 

группировки 

234 32.99.53.130 Приборы, аппаратура и устройства учебные демонстрационные 

235 32.99.53.190 Модели, макеты и аналогичные изделия демонстрационные прочие 

33 Услуги по ремонту и монтажу машин и оборудования 

236 33.12.12.000 

Услуги по ремонту и техническому обслуживанию гидравлического и 

пневматического силового оборудования, кроме 

насосов, компрессоров, кранов и клапанов 

237 33.12.16.000 
Услуги по ремонту и техническому обслуживанию офисных машин и 

оборудования, кроме компьютеров и периферийного оборудования 

238 33.12.17.000 
Услуги по ремонту и техническому обслуживанию ручных инструментов с 

механическим приводом 

239 33.12.18.000 
Услуги по ремонту и техническому обслуживанию небытового холодильного 

и вентиляционного оборудования 

240 33.12.19.000 
Услуги по ремонту и техническому обслуживанию прочего оборудования 

общего назначения, не включенного в другие группировки 

241 33.12.25.000 
Услуги по ремонту и техническому обслуживанию оборудования для 

производства пищевых продуктов, напитков и табачных изделий 

242 33.12.29.900 
Услуги по ремонту и техническому обслуживанию прочего оборудования 

специального назначения, не включенные в другие группировки 

243 33.13.11.000 
Услуги по ремонту и техническому обслуживанию инструментов и приборов 

для измерения, испытаний и навигации 

244 33.13.13.000 
Услуги по ремонту и техническому обслуживанию профессиональных 

оптических приборов и фотооборудования(система видеорегистрации в ППЭ) 

245 33.13.19.000 
Услуги по ремонту и техническому обслуживанию прочего 

профессионального электронного оборудования 

246 33.14.11.000 

Услуги по ремонту и техническому обслуживанию электродвигателей, 

генераторов, трансформаторов и распределительной и регулирующей 

аппаратуры для электричества 

247 33.14.19.000 
Услуги по ремонту и техническому обслуживанию прочего 

профессионального электрического оборудования 

248 33.20.42.000 Услуги по монтажу профессионального электронного оборудования 

249 33.20.50.000 Услуги по монтажу электрического оборудования 

250 33.20.70.000 Услуги по монтажу прочих изделий, не включенных в другие группировки 

Раздел F. Сооружения и строительные работы 

43 Работы строительные специализированные 

251 43.21.10.110 

Работы по монтажу основных сетей электроосвещения и электроснабжения 

или электроарматуры, требующие специальной квалификации, в зданиях, 

сооружениях и на прочих строительных объектах 

Эта группировка не включает: 

- работы по приспособлению систем электрообеспечения на объектах 

культурного наследия, см. 43.21.10.230 

252 43.21.10.120 Работы электромонтажные, связанные с установкой приборов 

253 43.21.10.130 
Работы по монтажу сетей электроосвещения и электроснабжения и 

электроарматуры для систем аварийного электроснабжения 

254 43.21.10.140 Работы по монтажу систем пожарной сигнализации и охранной сигнализации 

255 43.21.10.170 Работы электромонтажные по прокладке телекоммуникационной проводки 

256 43.21.10.210 Работы по установке приборов учета расхода электроэнергии 

257 43.21.10.290 Работы электромонтажные прочие, не включенные в другие группировки 

258 43.22.11.110 
Работы по монтажу основных сетей горячего и холодного водоснабжения (т. 

е. водопроводных), работы по монтажу спринклерных систем 



259 43.22.11.120 Работы по монтажу санитарно-технических приборов 

260 43.22.11.140 

Работы по монтажу систем напорных водопроводов для пожаротушения 

(включая пожарные гидранты с пожарными рукавами и выходными 

патрубками) 

261 43.22.11.150 Работы по монтажу канализационных систем 

262 43.22.11.160 Работы по установке приборов учета расхода воды 

263 43.22.12.110 
Работы по монтажу отопительного оборудования (электрического, газового, 

нефтяного, неэлектрических солнечных коллекторов) 

264 43.22.12.120 
Работы по установке и техническому обслуживанию систем управления 

центральным отоплением 

265 43.22.12.140 
Работы по ремонту и техническому обслуживанию бытовых отопительных 

котлов и бойлеров 

266 43.22.12.150 

Работы по монтажу вентиляционного, холодильного оборудования или 

оборудования для кондиционирования воздуха в жилых зданиях, 

компьютерных центрах, офисах и магазинах 

267 43.22.12.160 Работы по установке приборов учета расхода тепловой энергии 

268 43.22.12.190 
Работы по монтажу систем отопления, вентиляции и кондиционирования 

воздуха прочие, не включенные в другие группировки 

269 43.29.11.140 Работы по противопожарной защите 

270 43.29.12.120 
Работы по монтажу пожарных (металлических) лестниц, требующие 

специальной квалификации 

271 43.29.19.110 

Работы по монтажу лифтов, эскалаторов и движущихся тротуаров, 

требующие специальной квалификации, включая ремонт и техническое 

обслуживание 

272 43.29.19.190 Работы монтажные прочие, не включенные в другие группировки 

273 43.31.10.110 
Работы штукатурные внешние и внутренние с применением штукатурных 

сеток и дранок 

274 43.32.10.110 

Работы по установке дверных и оконных блоков и коробок, навеске дверных 

полотен (кроме дверей автоматического действия и вращающихся дверей), 

окон, оконных створок, планчатых створок, дверей гаражного типа и т.п. из 

любых материалов 

275 43.32.10.120 
Работы по устройству выходных дверей усиленной конструкции и установке 

дверей, усиленных металлической обшивкой 

276 43.32.10.130 Работы по установке противопожарных дверей 

277 43.33.10.100 
Работы по облицовке полов и стен плитками, кроме работ на объектах 

культурного наследия 

278 43.33.29.110 
Работы по укладке ковровых покрытий, линолеума и прочих гибких 

материалов для покрытия полов 

279 43.34.10.110 Работы малярные во внутренних помещениях зданий 

280 43.34.10.120 
Работы по окрашиванию зданий снаружи (обычно для защиты от внешних 

факторов) 

281 43.34.10.130 
Работы по окрашиванию, перил, решеток, дверей и оконных коробок зданий и 

т.п. 

282 43.34.10.140 Работы по окрашиванию прочих инженерных сооружений 

283 43.34.20.110 
Работы строительно-отделочные по установке стеклянных облицовочных 

элементов, зеркальных стен и прочих изделий из стекла 

284 43.34.20.120 Работы внутренние по установке оконных стекол 

285 43.34.20.190 Работы стекольные прочие, не включенные в другие группировки 

286 43.39.11.190 
Работы отделочные декоративные прочие, не включенные в другие 

группировки 

287 43.39.19.120 Работы по очистке новых зданий после завершения строительства 

288 43.39.19.190 
Работы завершающие и отделочные в зданиях и сооружениях, прочие, не 

включенные в другие группировки 



289 43.91.19.110 
Работы строительные по устройству любых видов кровельных покрытий 

зданий и сооружений 

290 43.91.19.190 Работы кровельные прочие, не включенные в другие группировки 

291 43.99.10.110 Работы по гидроизоляции плоских крыш и крыш-террас 

292 43.99.10.120 
Работы по гидроизоляции наружных конструкций зданий и сооружений и 

прочих подземных сооружений 

293 43.99.50.140 Работы взаимосвязанные сварочные 

294 43.99.90.190 

Работы строительные специализированные прочие, не включенные в другие 

группировки 

 

Раздел I. Услуги гостиничного хозяйства и общественного питания 

56 Услуги общественного питания 

295 56.29.19.000 Услуги по обеспечению питанием, осуществляемые по договору, прочие 

62 Продукты программные и услуги по разработке программного обеспечения; 

консультационные и аналогичные услуги в области информационных технологий 

296 62.01.11.000 
Услуги по проектированию и разработке информационных технологий для 

прикладных задач и тестированию программного обеспечения 

297 62.01.12.000 
Услуги по проектированию и разработке информационных технологий для 

сетей и систем 

298 62.01.29.000 Оригиналы программного обеспечения прочие 

299 62.02.20.120 Услуги по обследованию и экспертизе компьютерных систем 

300 62.02.20.140 Услуги по подготовке компьютерных систем к эксплуатации 

301 62.02.30.000 Услуги по технической поддержке информационных технологий 

302 62.03.11.000 Услуги по управлению сетями 

303 62.03.12.110 Услуги по управлению компьютерными системами непосредственно 

304 62.03.12.120 Услуги по управлению компьютерными системами дистанционно 

305 62.03.12.130 Услуги по сопровождению компьютерных систем 

306 62.03.12.190 
Услуги по управлению компьютерными системами прочие, не включенные в 

другие группировки 

307 62.09.10.000 Услуги по установке компьютеров и периферийного оборудования 

308 62.09.20.120 Услуги по установке программного обеспечения 

309 62.09.20.190 
Услуги по технической поддержке в области информационных технологий 

прочие, не включенные в другие группировки 

63 Услуги в области информационных технологий 

310 63.11.11.000 Услуги по обработке данных 

311 63.11.12.000 Услуги по размещению в информационно-коммуникационной сети Интернет 

312 63.11.13.000 
Услуги по предоставлению программного обеспечения без его размещения на 

компьютерном оборудовании пользователя 

313 63.11.19.000 
Услуги прочие по размещению и предоставлению инфраструктуры 

информационных технологий 

314 63.91.11.000 
Услуги информационных агентств, предоставляемые газетам и 

периодическим изданиям 

315 63.99.10.190 
Услуги информационные автоматизированные компьютерные прочие, не 

включенные в другие группировки 

Раздел M. Услуги, связанные с научной, инженерно-технической и профессиональной 

деятельностью 

71 Услуги в области архитектуры и инженерно-технического проектирования, технических 

испытаний, исследований и анализа 

316 71.11.22.000 
Услуги в области архитектуры, связанные с проектами строительства 

нежилых зданий и сооружений 

317 71.12.11.100 
Услуги в виде инженерно-технических консультаций по энергосбережению и 

повышению энергетической эффективности 



318 71.12.11.900 Услуги в виде инженерно-технических консультаций прочие 

319 71.12.12.190 
Услуги по инженерно-техническому проектированию зданий прочие, не 

включенные в другие группировки 

320 71.12.13.000 
Услуги по инженерно-техническому проектированию систем 

энергоснабжения 

321 71.12.31.000 Услуги геологические и геофизические консультативные 

322 71.12.35.110 Услуги в области кадастровой деятельности 

323 71.12.35.120 
Услуги в области картографии, кроме услуг в области кадастровой 

деятельности 

324 71.12.39.113 
Услуги по мониторингу загрязнения окружающей среды для физических и 

юридических лиц 

325 71.20.12.000 
Услуги в области испытаний, исследований и анализа физико-механических 

свойств материалов и веществ 

326 71.20.19.110 
Услуги по проведению экспертизы проектной документации и результатов 

инженерных изысканий 

327 71.20.19.111 
Услуги по проведению государственной экспертизы проектной документации 

и результатов инженерных изысканий 

328 71.20.19.130 Услуги по оценке условий труда 

329 71.20.19.190 
Услуги по техническим испытаниям и анализу прочие, не включенные в 

другие группировки 

72 Услуги и работы, связанные с научными исследованиями  

и экспериментальными разработками 

330 72.19.29.110 
Услуги (работы), связанные с научными исследованиями и разработками в 

области защиты информации 

74 Услуги профессиональные, научные и технические, прочие 

331 74.90.20.140 Услуги (работы) в области защиты информации 

332 74.90.20.141 Услуги (работы) по разработке средств защиты информации 

333 74.90.20.142 
Услуги (работы) по разработке информационных и телекоммуникационных 

систем, защищенных с использованием средств защиты информации 

334 74.90.20.149 Услуги (работы) в области защиты информации прочие 

Раздел N. Услуги административные и вспомогательные 

80 Услуги по обеспечению безопасности и проведению расследований 

335 80.10.12.000 Услуги охраны 

336 80.10.19.000 Услуги в области обеспечения безопасности прочие 

337 80.20.10.000 Услуги систем обеспечения безопасности 

81 Услуги по обслуживанию зданий и территорий 

338 81.10.10.000 Услуги по обслуживанию помещений комплексные 

339 81.21.10.000 Услуги по общей уборке зданий 

340 81.22.11.000 Услуги по мытью окон 

341 81.22.12.000 Услуги по чистке и уборке специализированные 

342 81.29.11.000 Услуги по дезинфекции, дезинсекции и дератизации 

343 81.29.13.000 Услуги санитарно-гигиенические прочие 

344 81.29.19.000 Услуги по чистке и уборке прочие, не включенные в другие группировки 

84 Услуги в области государственного управления и обеспечения военной безопасности, 

услуги в области обязательного социального обеспечения 

345 84.25.11.120 Услуги по обеспечению пожарной безопасности 

Раздел P. Услуги в области образования 

85 Услуги в области образования 

346 85.31.11.000 Услуги по профессиональному обучению 

347 85.41.93.000 Услуги в области дополнительного образования вспомогательные 



348 85.41.99.900 
Услуги в области дополнительного образования прочие, не включенные в 

другие группировки 

349 85.42.19.900 Услуги по профессиональному обучению прочие 

Раздел Q. Услуги в области здравоохранения и социальные услуги 

86 Услуги в области здравоохранения 

350 86.21.10.190 
Услуги, предоставляемые врачами общей врачебной практики, прочие, не 

включенные в другие группировки 

351 86.22.11.000 Услуги по проведению и расшифровке медицинских исследований 

352 86.90.15.000 Услуги медицинских лабораторий 

353 86.90.18.000 Услуги в области психического здоровья 

354 86.90.19.110 Услуги организаций санитарно-эпидемиологической службы 

355 86.90.19.190 Услуги в области медицины прочие, не включенные в другие группировки 

94 Услуги общественных организаций 

356 94.99.16.000 
Услуги, оказываемые объединениями по проведению культурных и 

развлекательных мероприятий 

95 Услуги по ремонту компьютеров, предметов личного потребления и бытовых товаров 

357 95.11.10.110 

Услуги по ремонту электрокалькуляторов, персональных машин ЭВМ, 

компьютерной техники, включая ноутбуки, принтеры, сканеры, процессоры, 

мониторы, компьютерную клавиатуру 

358 95.11.10.190 
Услуги по ремонту прочего компьютерного и периферийного компьютерного 

оборудования 

359 95.21.10.100 Услуги по ремонту приборов бытовой электроники 

360 95.21.10.140 Услуги по ремонту звукозаписывающей и звуковоспроизводящей аппаратуры 

361 95.21.10.190 Услуги по ремонту прочей бытовой радиоэлектронной аппаратуры 

362 95.21.10.200 
Услуги по техническому обслуживанию бытовой радиоэлектронной 

аппаратуры 

363 95.21.10.300 
Услуги по установке, подключению, сопряжению бытовой радиоэлектронной 

аппаратуры 

364 95.22.10.100 Услуги по ремонту бытовых машин, узлов и деталей к ним 

365 95.22.10.120 Услуги по ремонту пылесосов 

366 95.22.10.130 Услуги по ремонту электрополотеров 

367 95.22.10.170 
Услуги по ремонту универсальных кухонных бытовых машин, комбайнов, 

автоматических посудомоечных машин 

368 95.22.10.190 Услуги по ремонту прочих бытовых машин 

369 95.22.10.200 Услуги по ремонту бытовых приборов 

370 95.22.10.243 Услуги по ремонту комнатных кондиционеров воздуха 

371 95.22.10.256 
Услуги по ремонту приборов с электродвигателем и приводом с питанием от 

батарей 

372 95.22.10.259 Услуги по ремонту прочих бытовых приборов 

373 95.22.10.300 Услуги по ремонту домашнего и садового инвентаря 

374 95.24.10.119 Услуги по ремонту прочей мебели 

375 95.24.10.199 Прочие услуги по ремонту мебели, не включенные в другие группировки 

376 95.29.13.000 Услуги по ремонту и обслуживанию музыкальных инструментов 

377 95.29.14.110 Услуги по ремонту и обслуживанию спортивного инвентаря 

378 95.29.14.111 Услуги по ремонту туристского снаряжения и инвентаря 

96 Услуги персональные прочие 

379 96.01.12.229 Услуги по бактерицидной обработке изделий 

380 96.01.12.231 Услуги по огнезащитной обработке изделий 

 


		МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №105




